
/i
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00037/2022 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"

00229/2022 - PMBEX

EMPRESA: RD

COMERCIO E

- SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 059.343.574-50

«i*,/' r" ■ -hM
■S » TS ly ■>T t: V i

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
UÇiTACAOBAYEUXaGMAIL.COM



ía.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° OnUiq /2022 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E A EMPRESA RD

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96,
VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 -
PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00090/2022 -
PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA

ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Bayeiix - PB. inscrita no CNTJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Luciene Andrade
Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
46.671.750/0001-96, situada na RUA JOSE CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125 - VALENTINA DE

FIGUEIREDO-JOÃO PESSOA/PB, CEP 58.064-500, EMAIL: RDCOMERCIOSER@HOTMAIL.COM - FONE:
(83) 98115-2808, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). RAILDO
QUEIROZ DINIZ, RG 2829811 SSP/PB, CPF 059.343.574-50, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

1.1.0 presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n° 10.520/2002:

1.1.3. Decreto n° 3.555/2000;

1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementar n° 123/2006; já adequadas as suas alterações confoime a Lei Complementar N° 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
3390.31 -PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS CIENT. E DESPORTISTAS;

2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
12.361.3032.2190 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, DESPORTIVAS E DE JOGOS

ESCOLARES.

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta
apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

Página 1 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei n®
10.520/2002, pela Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância coirespondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;

5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anonnalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor total estimado de RS 2.464,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS), pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste
contrato, conforme consta na tabela abaixo.

DKSCRIÇ.^O M.ARCA

Cone de agilidade mcdio com 24cm, plástico. 160 UND CANARINHO/ OFICIAL !  R$16.40 RS 1 360.00

Bambolês. 160 UND MAGUSSV/HIL 1 RS 121,00 RS 1,104.00

\ ALOR TOTAL DOS ITENS:

DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
RS 2.464,00

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, até a data da efetiva entrega dos produtos constantes no
anexo I deste instrumento, ou seja, a(s) descarga(s) do(s) veículo(s) contendo os itens contratados fica(m)
condicionada(s) ao pagamento pela Contratante. Para tanto, a Contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com

Página 2 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX

indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, á qual deverá ser atestada pelo setor responsável o seu
recebimento:

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Ceilidões Federal, Estadual e Municipal. CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contraio poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;
6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;
6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos cs impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2.0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux. relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99.
Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:

6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Divida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3°, da
Lei n°. 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja
qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

Página 3 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

tÇ.A S :--.i

9.1. o prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência
do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei rf 8.666/93, a adjudicaíária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não:

10.1.1. .•\dvertência;
10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total
da obi"igação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 02 (dois) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitent anterior, só
será considerada em casos foituilos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que. convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos. sem prejuízo das multas previstas no Tenno de Referência e no
contrato e das demais cominações legais:

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Bayeux. a seu exclusivo Juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que
manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto
licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux
sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual;

/íli; s s; /JfUKytf • íi js-A-- ' i ú ̂.

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n° 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:

Página 4 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão,
cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da
Lei n° 8.666/93. aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo,
bem como as do artiao 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. E vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux. Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas. as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

UUAfAM'
ÜCIENÊ ANDIANDR

Bayeux - PB, Aq de de 2022.

kQu^ f <V.y

INHOADE GOMES MAl

PREFEITA C0NSTITUCI0I)r'4
PREFEITURA MUNICIPAL DEMYEUX

CNPJ N° 08.924.581/0001-^0
CONTRATANTE Docti iTienco assinado

g ub RAILDO QUEIROZ DINI2
D.lla; 29/M/202215:13:47-0300

Verifique €rnliE(ps://v»i IfícãClor.id.br

RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.671.750/0001-96

RAILDO QUEIROZ DINIZ
RG 2829811 SSP/PB

CPF 059.343.574-50

CONTRATADA

Páeina 5 de 5



Jr.
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00037/2022 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

•r

• DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXraGMAIL.COM



P«£FCITURA DA Cí

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00229/2022 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00090/2022 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 30 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ
08.924.581/0001-60

CONTRATADO: RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96
VALOR: R$ 2.464,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS)



Vã João Pessoa • Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 Diário Oficiai

'  (RO or PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
1'.;.'. i.\i.;zadanofornecimento de \íateriais esportivos, visando

■ P sS 'LCt ASIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PP.EUÀO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-

fv. PMBEX

\\ {'! V-ni-AGOSTO DE2022A31DEDEZEMBRODE2022
■ H- PHE!-E1TURAMUNICIPAL DE BAVEUX-CNPJ 08.924.581/0001^

.  • I . (•-.DL TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ; 07.765.913/0001-12
- • • "^1.1" (DEZ MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA

"I t p>

WJ!'

Mi

. (.'N I KATO
.N i O. LOMTUATO ADMINISTRATIVO N" 00229/2022- PMBEX

. ;-,G DL PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
V! st-íri iAi.lZADANOI-ORNECIMENTODEMATERIAISESPORTIVOS.VISANDO

>  V" f SSIfY\DES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
.P-f ''P.l.G.^O ELETRÔNICO SRP N" 00037/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
-HAWo-iuii-- PMBEX

!>(: .'lUíE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

'■!. PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CO RH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96
: -It.AO'.' (DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)

')i: CONTRATO

•r' NHi; f ONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00228/2022-PMBEX
•  ;; .IKnOE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

- • ■ •.iM i /M.IZADANOFORNECIMENTODEM.ATERIAlS ESPORTIVOS,VISANDO
;  ' • : í ! SSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

í : í ; i,\u ELE I RÔNICO SRP N" 00037/2022 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
- PMBEX

:;i v !H-. VOÜSIÜ DE2022A31 DEDEZEMBRODE2022
.. :i PRErriTUR^V MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
.i i.üUl DlGITALCOMERCIOESERVICODEIMPRESSAO-CNPJ:07.220.883/0001-94
HS..I .)8ii.o0( VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

l^r^fçitura Municipal
d» Foço de José de Moura

UCITAÇOES
PRCrElTlIRA .MLNICJPAL. J)E POÇO JOSE DE MOURA

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 00009/2022
•  I dc einpresii especializada para execução de obra de construção de praça em estrada

.  . . ■:! üa.k dc Sítio Currais Velhos no Município de Poço de José de Moura. LICITANTES
•  ■-•I " \Uv.-.\sticit!ui!csCONSTRUTORATR!UNFOEIRELIeCQNSTRUTORADOISIRMÃOS

.  ' I • \ rr-am'.c-n.-uleradashabiliiadasporatendercmatodasasexiuênciasdo Edital-LICITANTE
■  i . >0.' •> (iciinnte MAXICASA COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA foi

: • 'f :í1!(s ipoiiüiindQ por não atender as exigências do Edital. Dos atos decorrentes do procedimento
v<!be:àj recu^^o5noslc^TlosdoArt. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. O acesso

r- 1 ??.• C5'.á distionivel aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da Comissão.
•  -Píii uc;!-.''-, (tiiC. '.m !ião havendo interposiçào de recursos, asessào pública para aberturados envelopes
;!. .i-.- i!ud- Ficçosscrârcalizada no dia 09/09/2022, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão
■lí ■ n:ita'. :íc>. 'la .w. Frei Damiâo, n° 252 - Centro, Poço dc José de Moura/PB. Maiores informações no• , ' a . mm mencionado, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Poço José de Moura - PB. 17 de agosto de 2022.
IALH HA It\QUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITIIRA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2022

'  rclaimui liiial apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assesscria
:  I lí irume au Pregão Presencial n° 00031/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS para

í'.iíi:í:- ; c'.! imial Hqiiisiçàu de equipamentos de academia ao ar livre, destinados a Secretaria de Saúde
' . i-"!'.':-!;-!!? Piiçü José de Moura; HOMOLOGO o correspondente procedimento licifaiório cm favor

a.. ! /^^ I RIBEIRO DE ALMEIDA 03896812459-RS 33.360,00.
Poço de José de Moura - PB, 18 de Agosto de 2022

PAULO BRAZ DE MOURA
Prefeito

]
I
í...

eCTRATO
'( DE POÇO JOSÉ DE MOURA

iriVIU liLt ON I R,VTO
i \0 PRESENCIAI, N" 00031/2022

R' niSFÜO DF. PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos de academia
;. 't Ic-tiiHido» u Secretaria de Saúde do Município de Poço José de Moura. FUNDAMENTO

.  ■.! i liu/i.i iTesenciul n= 00031/2022. DOTAÇÃO: 06013 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
•  . • i C - ãi -VKVinADF-S DE ATENÇÃO BÁSICA 10 122 0005 2124 MANUTENÇÃO DA

!  El '.Uí. SM'DEAsdotaçôesacifnacoiTespondemaoseguinleelementodcdespesa:44.90.52
"  KJSE MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: atéofinaldoexercíciofinanceirode
'  [íi u II r n\ i rat.ANTE.S: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura e; CTN° 00142/2022
•  •• ■riHEIRODEALMElDA038968124S9-R$ 33.360,00.

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES
PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE GURIMIÉ.M

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RF 00029/2022
Aos 26 dias do més de Agosto de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal dc Gurinhém. Estado da Paraíba, localizada na Rua Gov. Flavio Ribeiro - Centro - Gurinhém
- PB, nos lennos da Decreto Federal n° 7.892, de 23 dc Janeiro dc 2013; Decreto Municipal n" 003.
de 02 de Janeiro de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00029/2022
que objetiva o registro de preços para: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PAR.Ã FORNECIMENTO DE MATERIALDE LIMPEZA. HIGIENE PESSOAL E
DESCARTÁVEIS PARA ATENDERA DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO;
resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão c/ou entidade integrante da presente .'\ta de Registro dc Preços: PREFEITURA MÜN1C1P.^L DE
GURINHÉM-CNPJ n° 08.809.444/0001-84.

VVrAIJ»>lS<7C4UJN»4E]trAn>LIEl£lJ {

fTTM ] Dm-Zn<ACÃO MARCA 1 tTO» Qiuia. P.OKIT. : P.TWTAL

l  l ALTIX^ha-WATO^ 1  IT 4«.| R..I t>,.„

• ALCtXllJCltOôt)

LI

Ut —vi7'
. ALa*k'l. LWtft • HDÍIATADO CNPVI ,  U 1» l-O

, A^UCTASn H KCOA OI !  IHD lAD

AVeíTAL 1  IW ■0) li»

BALD& rujnco IIXT .se S"

« aunt purnco ccu TAUPA MJ IXD Ul VMI

9 ntrniíM «Trrm rvAitaxA* irrtT ws XD Mia,

MAA KXnCA > ue UAO •a..,.,

„ DAOA nASTK*A USClNDA U WB KD

i: • BQSDCA rtASnCA fKl?tAD* ifXiKU 'KLO Vt ItODUO» tm\ •JD nMr> in......

i> BCWACOA IXD Ul »JU ■"••••'

II CAÍXA D6 1 M.r IVD

(tSTAs^ PAkA LCCO 0 TAMTA15UCOM rSDAl VKO «n

C«STÃO PARA UXò C/ TAAOA MJ COM RDAL wo im

COUm SQCABTAVEl PCT COM SCtNO KT 10» us

un> 501 Pjn

COK) DaSCA*tAV& ItCàft. mAXmSW/tBiCAKA C/ISOD UNDS» CAIXA *n a,,..,...

S> COU2A PMA VARAL K2 CCM lACr KT »-

:i n IT

2 CRM CeaALDCTAÍfm, w Ul Op

a CSEkC MJU rcniAR KD» LHD «1 T/M

u DBBXraTAKnaoCML líiD uai «M

s OeSCiMaADOfl Dt AUBBfTE IXD m KW

a» MTDiaeKTl UQUEOSOML IMD ism A'» ITlVl..,

r WSmvSEA PARA fAPS, TOALHA mo 3n «.TP IJI5»r.

a Ptseoa PARA iAKKETl UQLtDO wo »> *í^ iiia.w

9 eacovAoecim ws IIUO Aft) UU.n

» B9C«JAnA?0 KkCRfl. Kt m L-P .

BSKKtA ^ tAtftZA 0I91APACI Uto m

« TAÇA DESCARTAVA ?CT COM MJNO ICT lon 550,Mí

u FlULPA CCaTARtAVU ^7AXT1L ú fct yw tiCC l&iiMiai

flAlDA UaCAJÍIAV& DfTASTU. 8â ICT m 100 ÍO'IA'M

X n.A>JnA IUA« ALOCOAC «X3SCU KA CCA 8BA}«CA WS 1» LM .......

ro9V.«0 KT COM 1 Pa IS» S.OÜ •U-M>

r 0 AVO DesCAAZAVtL PCT CXM MMTD tn 10» 1 IVni

...

OLlAlDA-NAKiO MWtt »C5 06 eOB «tAíiCA fCT HAWa KTI «in t.«

DjSETVnDA Bf UKD I5.^.

! i.asandababt ÜM> •i>! I» ■UAI,,.

• 41 LAffAVicaj.^ ;  IKD

' < UXtfADOÍ MlirTÔSO Sto kd. i  VKD imI «0
: o !  W.T>

r« LlA'AS>ai.mV» TAMANHO U 1  nut ■u

45 11 ^'A9 kllims:» TAMANHO 0 PAR •o r-c

• UAJCAftA TWLAACAO CADW ») *UD • lOin

4? PA PARA UXO CAAr> UMJO IMD «D

PANCCeCY{AO IKO UAI IlaíMij

« PAH<.tC£P«AJO WD WO ll« i.-iu.

PAPEL nOlGW iPAjUXt SPCr DB 4IWDS) in IU> *«•

SI PAPEL TtMUU PCT COU CSISOD PCT .AB L*) i:r,n..

j; PASTTUU SANTTàJUA A>.. 3/»i rji-vi

í Si POv-n 1  IM> Ul loil.l'

(M 1  IKP '  tUi Kl

55 PLASTKuntMB tCAO IO •<1,.

PViUCÜt DE AU>aMO WD 10» tirt

5* mtococAnAvn. pct com itvhip PCT XOl SJP M.-ll"

a ROOOCÔMCAKIDERCU WD n Í3^ i-f

99 l4aAOSMPCiPCT5a« PCT un

&AltNO M BAMA tPAOTTR CDM C»CO IM» PCT 11» •IO

«a AABOMrTS UQU£tO HJlA MAO* U aio ILM

C SABCPSn LICIJDO O&S IM> 1TO lf« r.r-Hi

u AACOOetJXDKLT PCT «OIf  11» ■•ín;

61 lACOOELTOPyLt PCT MO LIO

\lí ucoceuxoiuLT ICT n,» 01 pr...

L» SACDLAM 1  10 1 m T»9 i



ANO 13 - N" 136 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE AGOSTO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br l f)
P* BtfttfTJI

ra
!  «£(KH

MW.IB U^aaa

*r iTgs»c4»i MkM. m |
-M itf . > «9a. Im 4 )

1  (Aiiuit
uian

»v»«» ««a».*»

'.V V AlM* !•*. rtMAA 4

•*%>it'-Í4^'Aêry BUM»!Máfl
tOi UM» mcaa ttiiae

V* ,1»» f«M t

ir^Iret. A. «.IMMBlAMNt
« (KO :  Hxn o >«« ;  u axaa

laçi ia AU4X W*M^

Ia

M  L\ t «r aiM

k44>SM

tai ■  Kn* 11 «M

t

; MIaMta

' 'w* r KsNprf M Bie ; Ksratiq natm ; uiaaiia

»«KÇ« i tí%a : M&StK ISMit- ;  85 «n»

f ah-rn# (« IMH

1. . t.l» tf um ;  íca Uja.M ;

lü iWi fM A*ir H«*)

W*»* *»*■%»* tw i RMiat la.iai j U ».>«(»
r CIA , tf niM- ««•Lm : U I.MICB

pun 1 rD«un «si*)fe : utw/»

Tt«W* « UM» ; R«M,iv eiMMi i
ymiiif Al 1 _

MB-+# ' .
*'•««4' >«KsW t

l-MO
...._„..

i mui.n
! 'nmT '

MIM*

r ü"«íaii
«e llMl ■  (fK*U iBoe j
a» W !  vnona ni.o ;  lutaMC»

hn**- on UME» :  vnucM Hi.M ;  k» iMcm
t  j 4n«i UW» WIMU nr«!»

f a7A»A
uti I.M> Ml o>:aa t  t/tíMiJm

«sttMicn
nHEan«t«ovtui.«aoa>mi Ramusoauis

e«iwia m, de Acooo d« 2022.

AhDtUOr &OUCS UUTIhHO

OnNSrnuODHAI. 00 MUtOCiPtO SATCUX

OMmnC IM PfSFSTA

CXnWTO OA AT* mKCtSTRO M PREÇOS N* 000*1/2022 - PM»a

A i^lFCmjRA MUMCIPAL (>£ tAVEUX ■ PS. Mn canfneiidida! amt ft
•  -..L'.- -Jo PftííiAO [LfTPONiCO SW» N" 00027/2022 - PMBOt oomeWMtrrte «o

<. 1V») ASI^Nl$TRA2lvO N' 0C|{»C!;2O22 • PMBEK. <m por 9W««> P »E661R0
j  •< CDMSláKAOQ fU ATA^ para tVSmUAt (XWtRAtAçitQ OC (MPRCSA
i r>p* r iau;aiia nú (orncominto oí MATtnwü esportívqi vkahoo atuíoer
I  OA R(OE CX Ehsmo 00 MUKiCiPa) OE SAt£íIX^. (wtiteA o oarato aa

Df p<GisrPO M MSÇDS («nda «pte o p<am ó* ano contado d«
<la «vuruilura da rrwxma r dcrlp Mtrato. lendo (tua ehcAisa atnnét da ptdstraçte

•m< tmcicnaa s/tciai confanne teinKsdor, .loru. eurut • vatoTM abMO roteoncAdot.

i  fMPRreA: RO COMEROO F SERVtCOS ITOA. OtPJ: 4«.fi71.7S(VQ001-*6
i  RUA-MM CAfttOSALVCSOOS SANTOS, m-VAUMTWAOCriQUmBIO-JCite

PfSSOVPB, CEP S>.0G4^

I  VIGtNClA:IODEA6(»TOOt2ai2A^)eor2UOSTOM16ZI

flWW,
flÕMçiw

^'Í«bri*^«íÍ#»Íííl'»
at.M .ere «MA «, •••*$• U»1 \ <W

I

•»v. í^AiHr^tie-wNrwWlKiNa»»! I 4B

I «ua

u » an. oaM < MHMuaM»

5<V0ux - PB. SOde Ai^Mto <l« 2022.

LUCItNE ANORAEX GOMES MAATtNHO
PU1EITA CONSmUCIONAi DO UUMíCiPfO OE BAYIUX

Eznuro QA ATA W RKHSTRO Ot PREÇOS N* aaOtS/1022 - PUBCX

A PREFEITURA SAJPPCIPAL DC SAVEUX - PB, e*t conforrrBdada coei o
rmuitado da WEOiO aETRONICO SW N* OCOJ7/2022 • «ABU t:c«f»r*iwe ao
PROCESSO ADAOHíSmAriVO K" IX»90/2Q22 - PMBEX, oue ttm por W>i«0 o SEGffOW
M PA2C0S COKSX^MC» FM ATA PARA FVtMTUAL CONtRATAÇAo DC FUPRtSA
í£PCC!AU2ADA NO rORttK^NTO M MATERlAlS FSPÚRTtVQâ. VOANOO ATEWt» M
NECESSlOA&CS DA RFOC 0( iNSUlO 00 MUNKiPlO OF BArtUR Pa. pubSca o «trato da
ATA Ot RFGdíTRO OS PREÇOS temSs que o prato de vsüdad* ^ dr um «no contado da
datiF <Sa attKiatpis da me^ma o deue ntrskv tendo hia rflcMla Mavd€ da pubncj^h)
pm tmprema idícta' corrfceiKi fom<Kii>doi, Rons. roaicat«valorei abaNo reUiioAadoA

FMPflBA: vmec TUOO MAOAIMt ITOA. CNPJ:«7.m.913/0001'U
ftUAAV. CARNFMO DA CUNHA. 6N - TITRRt -JOAo PISSOA/PS. CW SI0a»-24B

VtGtNO*: M OC MOSTO M 20» ATl M K A009T0 M KZS

mM unu—atB .**^'' 1 imm : m«b» viuiuib uMuieut '

u

m

*

UM^éthffmOitStpurm \ m \ lAQ "SST t etadu» :

rM»*« «d«»i ^ «ttfM'
n MD •Monuntru «inAi HtaMiei ;

iÜ^ii
Mte * MG|f U > Iwts
«*«r* m dMtffv ntf* vo witfi
Mujut ««»«•«••

. ímü
maMH

om
SBUa idiame |

»

%£U 'Otmr «* «■«««»• f«Mr «bA-
tS\ «OM 9 vpma^ 'im »i4i uiii «vt ■y*

(1 M » «UMm «w

Itf»

a M
uaSMW
w «tl«,R MitlHJV 1

n

^4»0i^W wwee e»eei*ifc

«onuU bHivrcwMk i«*a maçtlm
CnftofliiH liP* H' *Y <M *t
4i«M« «Tf

vm «NsavHm UMM «««u* 1

m

Ma ift Hoart * uawA a 0tm.
miiMiiii^ ^ imw Mtf
«w«. fnr* 4*MV ««•» «*« tfpm
AWi» 4 MWW.#w4»A»*4* çw
owfcitpjda * %f.

«■ um ■cMVivn i
1

IfcJISâaSttt' MaMua* '

BAWUt - PB, 20 d« do 2027.

UIOtM ANORADt GOMES MARIINHO

Pt^mA COKSTTTUCIQKIAL DO NBMidPK) Q£ BAmiX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITni.\ MUNICIP.AL DE BA\TÍÜX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR--\TO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATOADMIN!STRAT1VON^00228/2022-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO
.ATENDER ÀS NECESSIDADES DAREDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DEBAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N= 00037/2022 -
PMBEX;PROCESSO.ADMINISTRATD'ON" 000902022-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 30 DO AGOSTO DE2022 A31 DE DEZEMBRO DE2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNTJ
08.924.5810001-00
CONTRATADO: HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE
IMPRESSAÜ-CNPJ: 07.220.883/0001-94
VALOR: RS 24.480.00 (VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS)

ESTADO DA paraíba
PREFEITURA NDINICIPAL DE BAAUUX

CO.MiSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00229/2022 -
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PAILA
EVENIUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DEB.AYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN'D0037.-2022-PMBEX;
PROCESSOADMIN1STRATÍVON'= 00090/2022-PMBEX
\TGÊNCIA: DE 30 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ
08 924.581/0001-60
CONTRATADO: RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
46.67l ,750/000!-96
VALOR: RS 2.464.00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E
QU.ATRO REAIS)


